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Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności
gospodarczej na obszarach wiejskich

Od  28  lutego  do  28  kwietnia  2022  r.  można  ubiegać  się  w  ARiMR  o  wsparcie  finansowe  na  rozpoczęcie  działalności
pozarolniczej. Pomoc ma charakter bezzwrotnej premii, a jej wysokość zależy od liczby nowo utworzonych miejsc pracy.

Organizatorem programu jest Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Nabór wniosków jest współfinansowany ze
środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-20 (PROW). Wniosek o przyznanie pomocy
składa się do dyrektora oddziału regionalnego ARiMR właściwego ze względu na miejsce zamieszkania ubiegającego się o
pomoc.

Celem programu jest umożliwienie rolnikom lub ich domownikom albo małżonkom rozpoczęcie działalności pozarolniczej.
Firma,  która  zostanie  założona  dzięki  temu wsparciu,  może  zajmować  się  m.in.  sprzedażą  detaliczną  prowadzoną  w
niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, sprzedażą produktów nierolniczych, rzemiosłem, rękodzielnictwem,
prowadzeniem obiektów noclegowych turystycznych i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania, usługami opieki nad dziećmi,
osobami  starszymi,  niepełnosprawnymi,  a  także  działalnością  informatyczną,  architektoniczną  i  inżynierską,  usługami
rachunkowości, księgowymi, audytorskimi, technicznymi czy działalnością weterynaryjną.

Kto może ubiegać się o wsparcie:
Rolnicy, domownicy, małżonkowie rolnika, którzy m.in. podlegają ubezpieczeniu społecznemu rolników w pełnym zakresie z
mocy ustawy, nieprzerwanie co najmniej od 12 miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy.
Wnioskodawcy nie mogą być wpisani do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub Krajowego Rejestru
Sądowego albo ewidencji prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego w ciągu 24 miesięcy poprzedzających
dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy. O wsparcie mogą ubiegać się nie tylko rolnicy ubezpieczeni
z  mocy  ustawy  w  KRUS,  ale  także  ci,  którzy  ubezpieczyli  się  dobrowolnie  (rolnicy,  którzy  mają  mniej  niż  hektar
przeliczeniowy, a gospodarują na słabych glebach mogą także ubiegać się o wsparcie).
Pozostałe warunki uzyskania pomocy:
– gospodarstwo rolne musi być położone na terenie gminy wiejskiej lub miejscowości do 5 tys. mieszkańców;
– nie otrzymano pomocy w ramach innych programów PROW 2014-2020 („Restrukturyzacja małych gospodarstw”; „Premia
dla młodych rolników”);
– numer identyfikacyjny w ARiMR.
Prowadzący  działalność  na  tzw.  „podwójnym  KRUS-ie”  mogą  ubiegać  się  o  dofinansowanie  na  podjęcie  nowego  profilu
działalności  (inny  kod  PKD).

Więcej informacji znajdą Państwo na stronie:
https://www.gov.pl/web/arimr/premie-na-rozpoczecie-dzialalnosci-pozarolniczej--wnioski-mozna-skladac-od-28-lutego
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